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Überregionale Fortbildungsveranstaltung 05-2011 
“E-Learning an kaufmännischen Auslandsberufsschulen: Der Einsatz von moodle im Fachunterricht“ 

 
Referenten:  
Siegfried Vollprecht  (svollprecht@colegio-humboldt.edu.pe)  DS Alexander von Humboldt Lima- Peru 
Ulrich Tröndle  (u.troendle@gmx.de)        Deutsche Schule Villa Ballester - Argentinien 
                                                                                                                                                                                              
Ort: Berufsbildungszentrum Alexander von Humboldt 
Zeit: 11. – 13. Mai 2011 
Unterbringung:  Hotel Ariosto; Av. La Paz 769 Miraflores - Lima Perú 
   Teléfono: (511) 444-1414; Fax: (511) 444-3955; ariosto@chavin.rcp.net.pe 

 
 

 
 

Regionales Fortbildungszentrum – Region 05 
Colegio “Alexander von Humboldt” 

Avenida Benavides 3081 
Casilla 18-1053 

Lima/Perú 
 
 
 
 
 
 
 

Telefon: 0051-1-617 90 90 Telefax: 0051-1-617 90 99 

e-Mail:                       kulmer@colegio-humboldt.edu.pe 
                                  mcastro@humboldt.edu.pe  
homepage Schule:    www.colegio-humboldt.edu.pe 
homepage Refo 05:   www.colegio-humboldt.edu.pe 

Regionaler Fortbildungskoordinator: Kai Ulmer 
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Teilnehmerliste Kurs 05/2011  Stand: 13.04.2011 

 

Nr Nachname  Name Schule Land Email-Kontakt Bemerkungen 

01 Jacobs Joachim Deutsche Schule Quito Ecuador Joachim_Jacobs@t-online.de  

02 Doktor Marc Deutsche Schule Guatemala Guatemala directordual@dsguatemala.edu.gt  

03 Schwinghammer Rudolf Deutsche Schule Santiago Chile ruschwinghammer@dsstgo.cl  

04 Doffing  Laura Deutsche Schule Santiago Chile ladoffing@dsstgo.cl  

05 Mendel  Theron Deutsche Schule Santiago Chile H18.mendel@gmx.de  

06 Spott Jürgen Deutsche Schule Santiago Chile juspott@dsstgo.cl  

07 Wind  Elmar Humboldt-Schule Sao Paulo Brasilien elmar.wind@humboldt.com.br  

08 Göb  Hermann Humboldt-Schule Sao Paulo Brasilien hgoeb@humboldt.com.br  

09 Winkel  Jürgen Deutsche Schule La Paz Bolivien winkelj@yahoo.com  

10 Salgado  Roberto Deutsche Schule La Paz Bolivien salgado_r@hotmail.com  

11 Winter Ingo Deutsche Schule Villa Ballester Argentinien ingo.winter@iballester.edu.ar  

12 Tröndle  Ulrich Deutsche Schule Villa Ballester Argentinien u.troendle@gmx.de  

13 Wegmann  Christoph Deutsche Schule A. v. Humboldt 
Lima Peru cwegmann@colegio-humboldt.edu.pe  

14 Arias Raquel Deutsche Schule A. v. Humboldt 
Lima Peru rarias@colegio-humboldt.edu.pe  

15 Hofer  Raphaela Deutsche Schule A. v. Humboldt 
Lima Peru rhofer@colegio-humboldt.edu.pe  

16 Peleikis  Olaf Deutsche Schule A. v. Humboldt 
Lima Peru opeleikis@humboldt.edu.pe  
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